Nu ştim, dacă
sunt ori nu adevărate cele comunicate de numita foaie
magiară. Dacă însă lucrul în adevăr aşa este, atunci
trebue să constatăm, că uscăturile ni-s'au mai sporit cu
un rătăcit, care fără cruţare numai alungat trebue să fie
din sanctuarul şcoalei românesci".

Bal român tmpeunat cu Concert să va ţinea
Marţi In 7/19 Februarie 1895, In sala „ospetăriei
mari" din Bocşa-română. începuaul la 8 oare seara. Cân
tările vor fi esecutate de cătră renumitul cor vocal din
Chiseteu. Venitul curat e destinat pentru fonndul Infin-
ţiendei reuniuni de lectură din loc. Comitetul: George
Vuc preşedinte, Teodor Ciula casariu, Pau Stanciu con
trolor, Nicolae Cocoşiu, Constantin Onciu notari.